
DLACZEGO WARTO U NAS PRACOWAĆ?

Rekrutacja do Straży Miejskiej m. st. Warszawy
w pytaniach i odpowiedziach

Straż Miejska miasta stołecznego Warszawy jest największą tego typu formacją 
w Polsce. To nowoczesna, wciąż rozwijająca się jednostka, której zadaniem jest zapewnienie

bezpieczeństwa i spokoju publicznego na terenie miasta. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej już od ponad 30 lat realizują swoje zadania 

w wielu dziedzinach - poczynając od codziennych patroli ulicznych, przez współpracę 
z policją i jednostkami ratunkowymi; pomoc osobom w kryzysie bezdomności; wspieranie seniorów;

krzewienie tradycji; ochronę środowiska,
 aż po niesienie pomocy zwierzętom. Praca w Straży Miejskiej to honor i prestiż, 

ale też stabilne zatrudnienie, dostęp do pakietów medycznych i socjalnych, bezpłatne zajęcia sportowe.
Lubisz pomagać ludziom i zwierzętom? Chcesz bezpieczeństwa dla siebie, swoich bliskich i sąsiadów?

Dołącz do nas!

 stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę
wynagrodzenie w wysokości 7200 - 8640 zł brutto w zależności od posiadanego dotychczas stażu pracy 
po zdanym egzaminie dodatkowo comiesięczna premia 
po roku od zatrudnienia możliwość awansu na stanowisko Młodszego Strażnika 
możliwość ubiegania się o mieszkanie służbowe
„13 pensja”, nagrody jubileuszowe
możliwość dofinansowania nauki na studiach
świadczenia socjalne (np. dofinansowanie do wypoczynku)
wsparcie psychologiczne
preferencyjne ubezpieczenie grupowe i pakiet opieki medycznej z możliwością objęcia rodziny/partnera
bezpłatne zajęcia sportowe
dofinansowanie do kart sportowych
możliwość dołączenia do programu „zniżka 35% na przejazdy Kolejami Mazowieckimi”

NABÓR DO STRAŻY MIEJSKIEJ JEST OTWARTY I KONKURENCYJNY, CO TO ZNACZY?

Jest otwarty, ponieważ każdy może wziąć w nim udział, a ogłoszenia o naborze są ogólnodostępną informacją publiczną.
Jest konkurencyjny, ponieważ poszczególne etapy rekrutacji sprawdzają kompetencje kandydatów i dążą do wyłonienia tych najlepszych.

NA CO ZWRÓCIĆ UWAGĘ CZYTAJĄC OGŁOSZENIE O NABORZE?

uważnie przeczytaj wymagania niezbędne określone w ogłoszeniu i zastanów się, czy spełniasz je wszystkie
zwróć uwagę, jakie dokumenty należy dołączyć, aby aplikacja była kompletna
pamiętaj, że oświadczenia muszą być podpisane (ich treść zawsze znajdziesz w ogłoszeniu)
dopilnuj także, żeby komplet dokumentów złożyć w wyznaczonym terminie.

Niekompletne oferty, dostarczone po wyznaczonym terminie, a także nie spełniające wymagań niezbędnych nie są rozpatrywane!

KIEDY I W JAKI SPOSÓB MOŻNA SKŁADAĆ DOKUMENTY APLIKACYJNE?

Aplikacje można składać tylko i wyłącznie na stanowiska, na które w danym momencie trwa rekrutacja. Aktualne ogłoszenia o naborach
znajdują się na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Straży Miejskiej m. st. Warszawy, a także na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie głównej Straży Miejskiej m.st. Warszawy. Aplikacje można składać poprzez platformę ePUAP, drogą e-mailową na adres:
rekrutacja@strazmiejska.waw.pl lub wysłać pocztą (decyduje data wpływu, a nie nadania).



JAK PRZEBIEGA PROCES REKRUTACJI NA APLIKANTÓW - STRAŻNIKÓW MIEJSKICH?

JAKIE ZAGADNIENIA MOGĄ ZNALEŹĆ SIĘ NA ROZMOWIE KWALIFIKACYJNEJ?

JAKIE ĆWICZENIA NALEŻY WYKONAĆ NA TEŚCIE SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ?

JAK WYGLĄDA REKRUTACJA NA STANOWISKA INNE NIŻ APLIKANT?

TEST SPRAWNOŚCI
FIZYCZNEJ

ROZMOWA
KWALIFIKACYJNA

BADANIA
PSYCHOLOGICZNE 

I LEKARSKIE

WERYFIKACJA
ORYGINAŁÓW

DOKUMENTÓW

GDZIE MOGĘ UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI O REKRUTACJI?

JAK WYGLĄDA PRZYGOTOWANIE DO PRACY W CHARAKTERZE STRAŻNIKA MIEJSKIEGO?

Uginanie ramion (pompki) - minimum 18 powtórzeń w czasie 30 sekund 
Siady z leżenia tyłem (brzuszki) - minimum 18 powtórzeń w czasie 30 sekund 
Przysiady - minimum 22 powtórzenia w czasie 30 sekund
Bieg wahadłowy 10x10 metrów w czasie nie dłuższym niż 34 sekundy
Przewrót w przód
Przewrót w tył (w obu przypadkach do pozycji stojącej)

UWAGA! Przewodniczący Komisji może zdecydować się na przeprowadzenie naboru rozpoczynając od wcześniejszego testu wiedzy. 
W przypadku przeprowadzenia testu wiedzy w konkretnym naborze kandydaci są o tym informowani.

Rozmowa kwalifikacyjna sprawdza najczęściej znajomość ogólnej wiedzy o Straży Miejskiej, Warszawie, Polsce i świecie. Mogą 
pojawić się również pytania dotyczące zagadnień z topografii Warszawy, wiedzy o społeczeństwie, a także znajomości przepisów 
ustawy Prawo o ruchu drogowym w zakresie uprawnień straży gminnych/miejskich.

Każda rekrutacja składa się z analizy dokumentów aplikacyjnych i rozmowy kwalifikacyjnej. Komisja kwalifikacyjna może także
podjąć decyzję o pisemnym sprawdzeniu wiedzy merytorycznej kandydata, wymaganej na danym stanowisku, 
a także sprawdzeniu znajomości obsługi programów komputerowych wymienionych w ogłoszeniu o pracę.

Ogłoszenia o prowadzonych naborach znajdują się na stronie Internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
Straży Miejskiej m. st. Warszawy: https://strazmiejska.bip.warszawa.pl/oferty-pracy
Zapraszamy także do wizyty na naszej stronie Internetowej: www.strazmiejska.waw.pl 

Straż Miejska m.st. Warszawy
ul. Młynarska 43/45

01-170 Warszawa
telefon do Wydziału Kadr i Płac (w sprawach związanych z rekrutacją pracowników): 

tel.: 22 598 68 56, 22 598 60 11; 
e-mail: rekrutacja@strazmiejska.waw.pl

B Y Ć  M O Ż E  C Z E K A M Y  W Ł A Ś N I E  N A  C I E B I E !

Nowozatrudnieni Aplikanci kierowani są na trwające trzy miesiące szkolenie podstawowe, podczas którego zostaną odpowiednio
przygotowani do wykonywania swoich obowiązków. Zajęcia prowadzone są zarówno na sali wykładowej, jak i gimnastycznej. 
W ramach szkolenia Aplikanci odbywają miesięczne praktyki na Oddziałach Terenowych, a na koniec zdają egzamin. 
Szkolenie odbywa się w Warszawie i nie ma formy „skoszarowanej”.

Film instruktażowy 
z testów sprawności fizycznej

Nasza strona internetowa

http://www.strazmiejska.waw.pl/
mailto:rekrutacja@strazmiejska.waw.pl

